
Frühlingsausflug mit Remo und Berni 

Reiseverlauf 

07:06 Uhr Mitlödi ab (S25) 
07:16 Uhr Glarus ab (S25) 
07:34 Uhr Ziegelbrücke ab (S25) 
07:51 Uhr Pfäffikon SZ an 
 
08:04 Uhr Pfäffikon SZ ab (VAE) 
08:44 Uhr Arth-Goldau an  
 
08:53 Uhr Arth-Goldau ab (IR26) 
09:00 Uhr Schwyz an 
 
09:07 Uhr Schwyz, Bahnhof ab (Bus 7) 
09:26 Uhr Sattel, Talstation Gondelbahn an 
 
09:45 Uhr Mit der Drehgondelbahn aufs Hochstuckli (www.sattel-hochstuckli.ch)  
 
☺ Kaffeepause im Mostler’s Q-Hof (www.mostlers-q-hof.ch)  
 
Mini-Wanderung über den „Raiffeisen Skywalk“ zum Herrenboden und zurück zum Mostelberg mit 
anschliessendem Rodeln auf der Sommerrodelbahn. 
 
☺ Mittagessen im Mostler’s Q-Hof 
 
13:00 Uhr  Mit der Drehgondelbahn zur Talstation in Sattel 
13:31 Uhr Sattel, Talstation Gondelbahn ab (Bus 9) 
13:36 Uhr Morgarten-Hotel an 
 
☺ Apéro und warten aufs Schiff 
 
14:05 Uhr Morgarten-Hotel ab (Schiff) 
  Apéro auf Schiff 
14:45 Uhr Unterägeri an 
 
 Plan B infolge eines ausgedehnten 1-minütigen WC-Halts und dadurch verpassten Bus: 
 
15:26 Uhr Unterägeri, Zentrum ab (Bus 1) 
15:50 Uhr Zug, Bahnhofplatz an 
 
☺ Apéro im Mr. Pickwick Pub und warten auf die nächste Verbindung 
 
16:58 Uhr Zug ab (IR70) 
17:25 Uhr Zürich HB an 
 
17:43 Uhr Zürich HB ab (S25) 
18:43 Uhr Glarus an 
18:48 Uhr Mitlödi an 

http://www.sattel-hochstuckli.ch/
http://www.mostlers-q-hof.ch/

